
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «Об 
отдельных вопросах муници­
пальной службы в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания С.Ф. Брилка



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ М УНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 1 5 октября 2007 года № 88-оз 
«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 34, 
т. 1; 2008, № 44, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 5, т. 2, № 14, т. 1; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, 
№ 42, т. 2, № 48; 2013, № 54; Областная, 2013, 24 июля) (далее -  Закон) 
следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1 статьи 5:
в абзаце третьем слово «профессионального» исключить;
в абзаце шестом слово «профессионального» исключить;
2) в статье 13 :̂
в пункте 2 части 4 слова «образовательных учреждений среднего, 

высшего и дополнительного профессионального образования» заменить 
словами «профессиональных образовательных организаций, образователь­
ных организаций высшего образования и организаций дополнительного 
профессионального образования»;

в части 6 слова «образовательными учреждениями среднего, высше­
го и дополнителыюго профессионального образования» заменить словами 
«профессиональными образовательными организациями, образовательны­
ми организациями высшего образования и организациями дополнительно­
го профессионального образования»;

3) в статье 14:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) организацию заключения в соответствии с законодательством до­

говоров о целевом приеме и договоров о целевом обучении;»;
в пункте 2 слова «профессиональной переподготовки, повышения 

квалификации и стажировки муниципальных служащих» заменить слова­
ми «получения дополнительного профессионального образования муници­
пальными служащими»;

4) в приложении к приложению 1 к Закону слова «какое учебное за­
ведение» заменить словами «какую образовательную организацию»; слова 
«профессиональной переподготовке, гювьпиении квалификации или ста­



жировке» заменить словами «дополнительном профессиональном образо­
вании»;

5) в пункте 3.2.11 приложения 1' к Закону слова «Повышение квали­
фикации» заменить словами «Получение дополнительного профессио­
нального образования по программе повышения квалификации»;

6) в приложении 2 к Закону:
в пункте 6 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
в подпункте 3 пункта 19 слова «на повышение квалификации» заме­

нить словами «на получение дополнительного профессионального образо­
вания по программе повышения квалификации»;

подпункт 3 пункта 22 изложить в следующей редакции;
«3) о направлении на получение дополнительного профессионально­

го образования.»;
в приложении слова «какое учебное заведение» заменить словами 

«какую образовательную организацию»; слова «на повышение квалифика­
ции» заменить словами «на получение дополнительного профессионально­
го образования по программе повышения квалификации».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 18» декабря 20 
№  148-03

С.В. Ерощенко


